
 

Seite 1 von 1 

Stadt Bobingen 
 

 
 
 

Satzung der Stadt Bobingen 
über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 

„Soziale Stadt Nord“ und „Soziale Stadt Süd“ 
1. Änderung  

in der Fassung vom 29.11.2005 
 
 
Auf Grund des § 142 Abs. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) erläßt die Stadt Bobingen 
nach Beschluss des Stadtrates vom 29.11.2005 folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 Entlassung von Grundstücken aus dem Geltungsbereich 
des Sanierungsgebietes „Soziale Stadt Nord“ 

Folgende Grundstücke werden aus dem Geltungsbereich der Sanierungssatzung 
„Soziale Stadt Nord“ entlassen: 
Fl.Nrn. 142, 143, 143/1, 144, 147, 150, 150/1, 151, 152, 902, 904/1, 904/2, 909/1, 912, 
912/100, 912/101, 912/103, 912/104, 912/105, 912/106, 912/107, 912/108, 912/109, 
912/110, 912/111, 912/112, 912/113, 912/114, 912/115, 912/123, 912/124, 912/125, 
912/126, 912/127, 912/127, 912/128, 912/129, 912/130, 912/130, 912/130, 912/131, 
912/131, 912/132, 912/155, 912/18, 912/222, 912/223, 912/227, 912/229, 912/230, 
912/231, 912/232, 912/233, 912/233, 912/235, 912/40, 912/41, 912/42, 912/43, 912/44, 
912/45, 912/46, 912/47, 912/48, 912/49, 912/50, 912/64, 912/65, 912/66, 912/67, 912/86, 
912/94, 912/95, 912/96, 912/97, 912/97, 912/98, 912/98, 912/99, 912/99 der Gemar-
kung Bobingen. 
 
 

§ 2 Aufnahme von Grundstücken in den Geltungsbereich 
des Sanierungsgebietes „Soziale Stadt Nord“ 

Folgende Grundstücke werden neu in den Geltungsbereich der Sanierungssatzung 
„Soziale Stadt Nord“ aufgenommen: 
Fl.Nrn. 912/17, 917/79, 903/1 und 155/4 der Gemarkung Bobingen. 
 
 

§ 3 Sonstiges 
Die sonstigen Festsetzungen der Sanierungssatzung bleiben unverändert. 
 
 

§ 4 Inkrafttreten 
Diese Satzung wird gemäß § 143 Abs. 1 BauGB mit ihrer Bekanntmachung am rechts-
verbindlich. 
 
Bobingen, den 05.01.2006 
Stadt Bobingen  
 
 
 
Bernd Müller 
Erster Bürgermeister  


